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Foreløbig illustration af kommende udvidelse.

Besejlingsforhold og grønne drivmidler, jf. baggrundsnotat

Landudvidelsen skal være til havenære/kajnære aktiviteter.

Den grønne omstilling i havnene kræver plads. 
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Kortskitse over havneudvidelse.

Afgrænsning i fht. Natura 2000

Detailprojekt er ikke lavet og der vil være præciseringer senere i forløbet.
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Kortbilag over vigtige ejerforhold omkring Hirtshals Havn.

Hirtshals Havn (orange), 

Naturstyrelsen (grøn) og 

Privat (blå).

Alle arealer, hvor Naturstyrelsen er ejer er tillige omfattet af fredsskovspligt

Hjørring kommune ønsker dialog om arealer og mulighed for at løfte 
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fredsskovspligten, herunder erstatningsarealer. 

Formålet er at give plads til grøn omstilling.
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Vigtigt at leve op til – og behov for udbygning af infrastruktur på og omkring havnen.
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Potentielt nye møller (vist med røde prikker) er vist som en forlængelse af 

den nuværende møllerække (sydligste mølle er vist med grøn prik) langs 

Sigurd Espersens Vej og vist med samme indbyrdes afstand som mellem de to 

sydligste af de nuværende møller.

Skitsen viser, at det alene ud fra afstandskrav er svært at placere mere end 9 

møller på arealet mellem Sigurd Espersens Vej og sommerhusområdet Kjul, 

jf. afstandskrav på min. 4 x møllernes totalhøjde til omkringliggende 
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boligområder, Motel Nordsøen, kolonihaveområdet Løjbjerg, samt boliger og 

feriehuse, der ligger vest for sommerhusområdet. Der er alene set på afstandskrav 

(lyseblå cirkler) og med møller med en totalhøjde på 150 m. Den sydligste mølle 

forudsættes placeret i en afstand til Aalborgvej på min. 150 m til den tinglyste 

vejbyggelinje.

Skitsen er med forbehold for at støjforholdene i forhold til omkringliggende boliger 

og fritidshuse samt boligområder og områder, der anvendes til støjfølsom 

arealanvendelse, kan overholdes. Der er ikke beregnet på dette, men alene skitseret 

ud fra afstandskrav. Der er ikke viden om en vindmølleproducent kan bruge en så 

tæt indbyrdes placering af møller på dette sted og i det viste antal.

Det bemærkes, at de 3 nordligste møller er placeret på arealer, der er registreret 

som beskyttet natur og som er klitfredet. Opstilling af møller der, vil som minimum 

kræve myndighedsbehandling og dispensationer og evt. etablering af 

erstatningsnatur.

Alle møller er placeret i kystnærhedszonen, og der skal derfor i en planlægning 

7



redegøres for den planlægningsmæssige eller funktionelle begrundelse for den 

kystnære placering. Kystnærhedszonen er ikke vist, da den ligger et godt stykke syd 

for Aalborgvej.
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